

相模原市立大野南中学校分校夜間学級(夜間中学)入学希望者説明会について

令和4年(2022年)4月に、相模原市立大野南中学校分校夜間学級(夜間中学)を神奈川県立神奈川総合産業高等学校内に設置しました。

本市をはじめとした神奈川県内にお住いの入学希望者を対象に、7月14日(木)より入学希望者説明会を開催しますのでお知らせします。

1 日時

第1回 7月14日(木) 午後6時~

第2回 8月30日(火) 午後6時~

第3回 9月15日(木) 午後6時~

第4回 10月 5日(水) 午後6時~

※第1回のみ報道機関の取材を可能とします。

2 場所 (会場)

相模原市立大野南中学校分校夜間学級(夜間中学)4階教室

※神奈川県相模原市南区文京1-11-1(神奈川県立神奈川総合産業高等学校内)

3 対象者

令和5年(2023年)4月から相模原市立大野南中学校分校夜間学級(夜間中学)に入学を希望する方

- 4 内容
 - (1) 本市教育委員会あいさつ
 - (2) 中学校夜間学級の説明
 - (3) 質疑応答
 - (4) 個別相談
- 5 申込方法
 - (1) 電話または窓口の場合

本市教育委員会学校教育課 電話042-704-8918 平日の午前9時から午後5時まで

(2) FAXまたはメールの場合

FAX 042-758-9036 メール gakkokyouiku@city.sagamihara.kanagawa.jp 次の内容を記載して送信してください。

- ①入学希望者氏名 ②住所 ③電話番号 ④参加を希望する回
- ⑤同伴者氏名(同伴者がいる場合) ⑥通訳の希望の有無
- (3) 申込み期間

7月1日(金)から各説明会開催日の前々日まで

6 多言語対応

市ホームページで、7月1日(金)から11言語のチラシを閲覧することができます。



7 取材について

- (1) 当日の会場での取材につきましては、第1回説明会のみ可能です。取材を御希望される場合は、次のことを確認させていただくため、事前に、問合せ先まで、御連絡ください。
- ア 連絡先
- イ 取材人数
- ウ撮影機材
- (2) 取材の際は、説明会参加者を正面から撮影しないよう御配慮をお願いいたします。

問合せ先

学校教育課 学力保障推進班 直通電話 042-704-8918